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สาสน์จากบริษทัจัดการ 
 

เรียน  ท่านผูถื้อหน่วยลงทนุ 

บริษัทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทุน คิง ไว (เอเชีย) จาํกัด (“บริษัท”) ขอนาํส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด เคดบับลิวไอ เอเชีย แปซิฟิก 

พรอ็พเพอรต์ี ้รีท (KWI APREIT) สาํหรบัรอบระยะเวลาบญัชีตัง้แต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2564 – 31 มกราคม 2565 

บรษิัทประกอบธุรกิจจดัการกองทนุรวม กองทนุส่วนบคุคล และกองทนุสาํรองเลีย้งชีพ โดย ณ วนัท่ี 31 มกราคม 2565 บรษิัทมีมลูค่าทรพัยสิ์น

สทุธิภายใตก้ารจดัการรวมทัง้สิน้ 15,529,053,500.82 บาท 

ปัจจบุนั บรษิัทมีกองทนุรวมภายใตก้ารจดัการทัง้สิน้ 15 กองทนุ ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมทีล่งทนุในต่างประเทศ 8 กองทนุ  

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ ดรากอน โกรท เอฟไอเอฟ  กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ อินเดีย อิควิตี ้เอฟไอเอฟ 

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ อิเมอรจ์ิง้ อีสเทอรน์ ยโุรป เอฟไอเอฟ   กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ เอเชยี แปซิฟิก พรอ็พเพอรต์ี ้รีท 

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ เอเชยีน สมอลแคป อิควิตี ้เอฟไอเอฟ  กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ ยเูอส แบงค ์อิควติี ้เอฟไอเอฟ 

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ เฮลธแ์คร ์เอฟไอเอฟ  กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ เอเชยีน อิควิตี ้พลสั เอฟไอเอฟ 

กองทุนรวมหุน้ในประเทศ 2 กองทุน 

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ ไทย อิควิตี ้  กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ อิควิตี ้ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงนิ 1 กองทนุ 

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ มนัน่ี มารเ์กต็ 

กองทุนรวมหุน้ระยะยาว (LTF) 1 กองทนุ แบ่งเป็น 3 ชนิดหน่วยลงทนุ 

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ หุน้ระยะยาว ชนิดลดหย่อนภาษี  กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ หุน้ระยะยาว ชนิดเพ่ือการออม 

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ หุน้ระยะยาว ชนิดไม่ไดล้ดหย่อนภาษี 

กองทุนรวมเพื่อการเลีย้งชพี (RMF) 2 กองทนุ  

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ เฟล็กซเิบิล้ฟันด ์เพ่ือการเลีย้งชีพ  กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ เอเชยีน สมอลแคป อิควิตี ้เพ่ือการเลีย้งชีพ 

กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทนุทีเ่ป็นกองทุนสาํรองเลีย้งชพี 1 กองทุน  

 กองทนุเปิด เคดบับลิวไอ ตราสารหนี ้สาํหรบักองทนุสาํรองเลีย้งชพี 

บริษัทขอขอบพระคุณท่านผู้ถือหน่วยลงทุนท่ีให้ความไว้วางใจเราเป็นผู้บริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษัทจะพิจารณาการลงทุน 

อย่างระมัดระวังและรอบคอบ เพ่ือประโยชน์สูงสุดท่ีจะเกิดแก่ผู้ถือหน่วยลงทุนทุกท่าน ทั้งนี ้บริษัทยังคงมุ่งมั่นท่ีจะนาํเสนอผลิตภณัฑ์  

และปรบัปรุงคณุภาพการขายและการบรกิาร ตลอดจนสรา้งความสมัพนัธอ์นัดีกบัผูถื้อหน่วยลงทนุทกุท่านต่อไป 

 ขอแสดงความนบัถือ 

       บรษิัทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ คิง ไว (เอเชยี) จาํกดั 
 

 

กรุงเทพฯ : มีนาคม 2565 
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ประวัติบริษัท 
 
บริษัทหลกัทรพัยจ์ัดการกองทุน คิง ไว (เอเชีย) จาํกัด (“บลจ. คิง ไว (เอเชีย)”) เป็นบริษัทจัดการลงทุนท่ีไดร้บัใบอนุญาตประกอบธุรกิจ

หลกัทรพัยป์ระเภทจดัการกองทนุรวม และกองทนุส่วนบคุคลจากกระทรวงการคลงั และอยู่ภายใตก้ารกาํกบัดแูลของสาํนกังานคณะกรรมการ

กาํกบัหลกัทรพัยแ์ละตลาดหลกัทรพัย ์(“สาํนกังานคณะกรรมการ ก.ล.ต.”) ทัง้นี ้บรษิัทฯ เริ่มดาํเนินธุรกิจในประเทศไทยอย่างเป็นทางการเมื่อ

วนัท่ี 10 พฤษภาคม 2550 ในชื่อของ บรษิัทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ แมนไูลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บลจ.แมนไูลฟ์ (ประเทศไทย)”)  

เมื่อวนัท่ี 31 มีนาคม 2564 ท่ีผ่านมา กลุ่ม คิง ไว ไดเ้ขา้ซือ้หุน้ของบรษิัทฯ ทัง้หมดจากกลุ่มแมนไูลฟ์ เป็นผลให ้บรษิัท คิง ไว แคปปิตอล จาํกดั 

และบรษิัท คิง ไว กรุ๊ป (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) เป็นผูถื้อหุน้รายใหญ่ทางตรงและทางออ้มของบรษิัทฯ ตามลาํดบั จากการท่ีกลุ่ม คงิ ไว 

ไดเ้ล็งเห็นถึงโอกาสในการเติบโตของธุรกิจดา้นการเงินของภูมิภาคเอเชียในอนาคตจึงมีแผนธุรกิจท่ีวางกลยุทธ์ใหบ้ริษัทจัดการลงทุนใน

ประเทศไทยเป็นศูนยก์ลางทางธุรกิจของภูมิภาคนี ้และไดพิ้จารณาชื่อใหม่ของบริษัทฯ เป็น บริษัทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทุน คิง ไว (เอเชีย) 

จาํกดั เพ่ือรองรบัการขยายธุรกิจต่อไป 

 
คณะกรรมการของบริษทัจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2565) 

1. นายแอนโทนิโอ เฮง ตทั ชาน   ประธานกรรมการ 

2. นายสเุมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์   กรรมการ 

3. นายจซีู หลิว    กรรมการ 

 

คณะผู้บริหารของบริษทัจดัการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2565) 

1. นายแอนโทนิโอ เฮง ตทั ชาน   ประธานเจา้หนา้ท่ีบรหิาร 

2. นายสเุมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์   กรรมการผูจ้ดัการ สายงานการลงทนุ และประธานเจา้หนา้ท่ีสายงานการลงทุน 

3. นายจซีู หลิว    กรรมการผูจ้ดัการ สายงานพฒันาตลาดจีน 

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์  ประธานเจา้หนา้ท่ีสายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 

5. นายสวุฒัน ์ภกัดีพฒันพณิช   ประธานเจา้หนา้ท่ีสายงานบรหิารช่องทางจดัจาํหน่าย 

6. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี   ประธานเจา้หนา้ท่ีสายงานปฏิบตัิการ 

7. นายจิรศกัดิ์ กีรติไพบลูย ์   ผูอ้าํนวยการฝ่ายกฎหมายและกาํกบัดแูลกจิการ 
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ภาวะเศรษฐกิจและแนวโน้มตลาด 
 
กองทุนเปิด เคดบับลิวไอ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอรต์ี ้รีท มีมลูค่าทรพัยสิ์นสทุธิ ณ วนัท่ี 31 มกราคม 2565 อยู่ท่ี 443.83 ลา้นบาท โดยแบ่งเป็น

มูลค่าทรพัยสิ์นสุทธิและผลตอบแทนยอ้นหลัง 6 เดือน ตามชนิดหน่วยลงทุน ไดแ้ก่ ชนิดสะสมมูลค่า (KWI APREIT-A) และ ชนิดขายคืน

หน่วยลงทนุอตัโนมตัิ (KWI APREIT-R) ณ สิน้เดือน มกราคม 2565 เทียบกบัช่วงเวลา ณ สิน้เดือนมกราคม 2564 ดงันี ้

 31 ม.ค. 65 29 ม.ค. 64 

 มูลค่าทรัพยส์นิสุทธิ  

(ล้านบาท) 

มูลค่าหน่วยลงทนุ  

(บาท) 

มูลค่าทรัพยส์นิสุทธิ  

(ล้านบาท) 

มูลค่าหน่วยลงทนุ  

(บาท) 

KWI APREIT-A 262.30 10.8669 312.98 10.9750 

KWI APREIT-R 129.78 10.8652 130.84 10.9733 

ผลตอบแทนยอ้นหลงั (%) 1 ส.ค. 64  –  31 ม.ค. 65 1 ส.ค. 63  –  31 ม.ค. 64 

KWI APREIT-A -8.16% 4.85% 

KWI APREIT-R -8.16% 4.85% 

เกณฑม์าตรฐาน* -5.68% 3.65% 

ณ สิน้เดือน มกราคม 2565 กองทุนมีสัดส่วนการลงทุนในหน่วยลงทุน/ ทรสัต ์97.81% เงินฝากรวมทรพัยสิ์นและหนีสิ้นอ่ืน 2.19% โดยให้

นํา้หนกัการลงทนุของทรสัตใ์นประเทศสงูสดุ 3 ประเทศ ไดแ้ก ่สิงคโปร ์65.27% ฮ่องกง 23.88% และออสเตรเลีย 9.99% 

ภาวะเศรษฐกิจและการลงทุน สาํหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันที ่1 สิงหาคม 2564 –  31 มกราคม 2565 

ตลาด REITS ท่ีสาํคญัๆ ในเอเชียยกเวน้ญ่ีปุ่ น มีผลการดาํเนินงานลดตํ่าลง ท่ามกลางการเทขายในตลาดโดยรวม เน่ืองจากอตัราผลตอบแทน

ของพนัธบตัรรฐับาลในประเทศต่างๆ เคล่ือนไหวสงูขึน้ตัง้แต่ตน้ปี 2565 ท่ีผ่านมา นอกจากนี ้ยงัมีการยา้ยการลงทนุจากกลุ่มอตุสาหกรรมท่ีมี

ความอ่อนไหวจากการปรบัอตัราดอกเบีย้ไปยงัหุน้คณุค่าและกลุ่มธุรกิจการเงิน เน่ืองจากราคาหุน้ในตลาดสะทอ้นถึงแนวโนม้ท่ีธนาคารกลาง

ของประเทศต่างๆ จะปรบัอตัราดอกเบีย้นโยบายในปี 2565 โดยธนาคารกลางทั่วโลกต่างส่งสญัญาณท่ีจะจาํกดัการดาํเนินนโยบายการเงิน

แบบผ่อนคลายเพ่ือช่วยใหเ้ศรษฐกจิของประเทศสามารถฝ่าฟันอปุสรรคในช่วงโรคระบาดไดด้ีขึน้ อย่างไรกต็าม อตัราเงินเฟ้อไดพุ้่งสงูขึน้อยา่ง

ไม่คาดคิดในช่วงท่ีผ่านมา แมว้่าภาพรวมในตลาดการเงินจะเขม้งวดมากขึน้ แต่นกัลงทนุยงัคงใหค้วามสาํคญักบัการฟ้ืนตวัทางเศรษฐกิจและ

การกระเตือ้งขึน้ของกระแสเงินสดจากค่าเช่า (Rental Cashflows) เน่ืองจากประเทศต่างๆ ในเอเชียกาํลงัเรง่เปิดประเทศ แต่การพุ่งสงูขึน้ของ

ยอดผูต้ิดเชือ้ COVID-19 ในภูมิภาคและโครงการฉีดวัคซีนตา้นไวรสัใหก้ับประชาชนท่ีชะลอตัวลง ทาํใหแ้ผนการเปิดประเทศของหลายๆ 

ประเทศในเอเชียชะงกัลง อย่างไรก็ดี หลงัจากท่ีเกิดแรงเทขายอย่างหนกัในช่วงปลายเดือนพฤศจิกายน 2564 อนัเป็นผลจากการระบาดของ 

Omicron แต่เน่ืองจากมีขอ้มูลสนับสนุนว่าผูต้ิดเชือ้ไวรสั COVID-19 กลายพันธุ์สายพันธุ์ใหม่นี ้มีอาการท่ีรุนแรงนอ้ยกว่าเดิมและการฉีด

วคัซีนเข็มกระตุน้ก็ใหผ้ลคุม้ครองเพียงพอโดยไม่ตอ้งเขา้รบัการรกัษาตวัในโรงพยาบาล ทาํใหต้ลาดหุน้กลบัมาคกึคกัไดอี้กครัง้ 

ตลาด REITs ของออสเตรเลียมีผลการดาํเนินงานท่ีโดดเด่นในภูมิภาคนี ้โดยเฉพาะอย่างยิ่ง REITs ท่ีลงทุนในอาคารสาํนักงาน โรงงาน

อุตสาหกรรม และ REITs ท่ีกระจายการลงทุนในอสงัหาริมทรพัยห์ลากหลายชนิด (Diversified REITs) ท่ีมีผลกาํไร เน่ืองจากการปรบัราคา

ประเมินท่ีสงูขึน้และประมาณการผลประกอบการในอนาคตท่ีน่าพอใจ นอกจากนี ้การทาํธุรกรรมในตลาดอสงัหาริมทรพัยท่ี์เพ่ิมมากขึน้ดว้ย

อตัราผลตอบแทนจากการลงทนุจากราคา Cap Rate ท่ีหดตวัมากขึน้ ก็เป็นอีกหน่ึงปัจจยัท่ีช่วยหนนุผลการดาํเนินงานของ REITs แมว้่าจะมี

การดาํเนินมาตรการล็อกดาวนอ์ย่างต่อเน่ือง แต่ REITs ท่ีลงทนุในอสงัหารมิทรพัยท่ี์เก่ียวขอ้งกบัธุรกิจคา้ปลีกก็มีผลการดาํเนินงานดีในเดือน

สิงหาคม ขณะท่ีบรรยากาศการลงทนุในตลาดเต็มไปดว้ยความสดใส โดยมีผลตอบแทนในตลาดโดยรวมท่ีแข็งแกรง่ในเดือนธันวาคม 

ตลาด REITs ในฮ่องกงอ่อนตวัลงในช่วง 6 เดือนท่ีผ่านมา เน่ืองจากนกัลงทนุในตลาดหุน้ทัง้ในฮ่องกงและจีนมีความระมดัระวงัต่อการดาํเนิน

มาตรการตรวจสอบอย่างเขม้งวดในอุตสาหกรรมต่างๆ รวมถึงธุรกิจอสงัหาริมทรพัยข์องรฐับาลจีนในช่วงครึ่งหลงัของปี ทัง้นี ้ ในการแถลง

แผนงบประมาณประจาํปี 2564 รฐับาลฮ่องกงไดป้ระกาศว่าจะแจก Electronic Voucher เป็นรายงวดใหแ้ก่พลเมืองผูพ้าํนกัถาวรในฮ่องกง

และผูท่ี้เขา้มาพาํนกัอาศยัใหมท่ี่มีอายตุัง้แต ่18 ปีขึน้ไปรายละ 5,000 ดอลลารฮ์่องกง โดยแจกเป็นรายงวด เพ่ือเป็นการกระตุน้และเพ่ิมการใช้
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จ่ายเพ่ือการบริโภคภายในประเทศ อย่างไรก็ตาม ทางการฮ่องกงไดน้าํมาตรการเวน้ระยะห่างทางสังคมโดยเคร่งครดัมาใชแ้ทนการเปิด

ประเทศท่ีเคยวางแผนก่อนหนา้นี ้ทาํให้การฟ้ืนตัวทางเศรษฐกิจเชื่องชา้ลง นอกจากนี ้แผนการเปิดประเทศกับจีนแผ่นดินใหญ่ในเดือน

ธันวาคมไดถ้กูเล่ือนออกไปเน่ืองจากการระบาดของ COVID-19 ในประเทศจีนท่ีปะทขุึน้อีกครัง้และการแพร่ระบาดอย่างรวดเรว็ของไวรสัสาย

พนัธุ ์Omicron ทั่วโลก 

ตลาด REITs ของสิงคโปรม์ีผลการดาํเนินงานลดลงในช่วง 6 เดือนท่ีผ่านมา เน่ืองจากการเริ่มและสิน้สดุมาตรการต่างๆ ท่ีเกิดขึน้ระหว่างปี 

อตัราการฉีดวคัซีนท่ีเรง่เร็วขึน้ นาํไปสู่การเปิดใหท้าํกิจกรรมทางเศรษฐกิจต่างๆ มากขึน้และการค่อยๆ ผ่อนคลายมาตรการเวน้ระยะห่างทาง

สงัคม กระตุน้อาํนาจการซือ้ของประชาชนใหก้ระเตือ้งขึน้ ดา้นนกัลงทุนใหก้ารตอบรบัอย่างดีกบัข่าวท่ีรฐับาลสิงคโปรไ์ดอ้าํนวยความสะดวก

มากขึน้แก่นกัท่องเท่ียวจากต่างประเทศท่ีไดร้บัวคัซีนครบแลว้ และผ่อนคลายมาตรการควบคุมผูเ้ดินทางจากต่างประเทศท่ีชายแดน แมว้่า

ล่าสดุอตัราการติดเชือ้จะพุ่งสงูขึน้ แต่ผูใ้หเ้ช่าพืน้ท่ีคา้ปลีกท่ีเขา้รว่มประชมุการแถลงผลประกอบการของบริษัทครัง้ล่าสดุนีต้่างก็แสดงความ

เชื่อมั่นว่าภาวะชะลอกาํลงัคล่ีคลายไปในทิศทางท่ีดีขึน้ 

แนวโน้มตลาดและกลยุทธก์ารลงทุน 

ในขณะท่ีความหวั่นวิตกเก่ียวกบัขอ้จาํกดัต่างๆ ท่ีมีสาเหตมุาจาก Omicron ไดล้ดลงในเดือนมกราคม 2565 ตลาดไดห้นัมาใหค้วามสาํคญักบั

นโยบายทางการเงินท่ีเขม้งวดมากขึน้ทั่วโลกเน่ืองจากตวัเลขอตัราเงินเฟ้อยงัคงพุ่งสงูเหนือความคาดหมายอย่างต่อเน่ือง แมจ้ะยงัประสบ

ปัญหาทางด้านเศรษฐกิจมหภาคต่างๆ แต่ผู้จัดการกองทุนในต่างประเทศยังคงเชื่อมั่นในความแข็งแกร่งของปัจจัยพืน้ฐานในธุรกิจ

อสงัหารมิทรพัย ์และเชื่อว่าภาคธุรกิจอสงัหารมิทรพัยนี์ย้งัมีส่วนช่วยปกป้องผลกระทบจากภาวะเงินเฟ้อในช่วงก่อนหนา้นีไ้ดเ้ป็นอย่างดี ทัง้นี ้ 

กองทุนจะยงัคงใหค้วามสาํคญักบั REITs ต่างๆ ท่ีใหผ้ลตอบแทนดา้นเงินปันผล มีกระแสรายไดห้ลกัท่ียืดหยุ่น มีการบริหารโครงสรา้งเงินทนุ

อย่างเขม้แข็ง และมโีครงการอสงัหารมิทรพัยท่ี์มีคุณภาพ ซึ่งจะช่วยใหส้ามารถกาํหนดอตัราค่าเช่าไดด้ีขึน้ในช่วงท่ีเศรษฐกิจกาํลงัอยู่ในภาวะ

ฟ้ืนตวั 
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ข้อมูลพอรต์การลงทนุ                                                                                                   ณ วันที ่31 มกราคม 2565 
 

 

 

 
 

 

    

  

  
  

   Singapore 59.81 
  

 
    Hong Kong 28.84 

  
 

    Australia 9.33 

       Cash 2.02 
      Total 100.00 

        

Sector Allocation* (%) 

                                                                                                                                                           

 

                              
 

 

 

 

 

 
*ท่ีมา : Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. (ขอ้มลูดงักล่าวเป็นสดัส่วนการลงทนุเฉพาะในส่วนต่างประเทศเท่านัน้) 

Top 10 Holdings 

Security Name Country % 

Link Real Estate Investment Trust Hong Kong 20.33 

CapitaLand Integrated Commercial Trust Singapore 9.43 

Ascendas Real Estate Investment Trust Singapore 8.89 

Frasers Logistics & Commercial Trust Singapore 5.50 

Mapletree Logistics Trust Singapore 5.16 

Mapletree Commercial Trust Singapore 4.59 

Mapletree Industrial Trust Singapore 4.28 

Fortune Real Estate Investment Trust Hong Kong 3.65 

Mapletree North Asia Commercial Trust Singapore 3.57 

Keppel DC REIT Singapore 3.26 

Country Allocation* (%) 

   Retail REITs 42.51 

  
 

Industrial REITs 28.12 

  
 

Diversified REITs 10.97 

  
 

Office REITs 7.41 

  
 

Specialized REITs 4.20 

   Hotel & Resort REITs 3.59 

   Healthcare REITs 1.19 

   Cash 2.02 
  Total 100.00 



           

6 

ข้อมูลกองทุน 
 

กองทุนเปิด เคดับบลิวไอ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอรต์ี ้รีท (KWI APREIT)   
[เดิมชื่อ กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอรต์ี ้รีท (MN-APREIT)] 

นโยบายการลงทุน 

กองทุนเนน้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนอสังหาริมทรพัย ์ / REITs ท่ีจดทะเบียนซือ้ขายในตลาดหลักทรพัยท่ี์อยู่ในแถบภูมิภาคเอเชีย

แปซิฟิกโดยเฉล่ียรอบปีบญัชีไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 ของมลูค่าทรพัยสิ์นสทุธิของกองทนุ โดยผูจ้ดัการกองทนุจะพิจารณาจากความเหมาะสม

กบัสภาวการณใ์นแต่ละขณะในการปรบัสดัส่วนการลงทนุไดต้ัง้แต่รอ้ยละ 0 ถึงรอ้ยละ 100 ของมลูค่าทรพัยสิ์นสทุธิของกองทนุ  

สําหรับการลงทุนในต่างประเทศ บริษัทจัดการได้มอบหมายให้ Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็นผู้รับ

ดาํเนินการงานลงทนุในต่างประเทศของกองทนุ (Outsource) โดยไม่รวมส่วนของการลงทนุในประเทศ  

ทั้งนี ้กองทุนอาจพิจารณาลงทุนในสัญญาซือ้ขายล่วงหนา้ (Derivatives) เพ่ือป้องกันความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ  

(FX hedging) หรือเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารกองทุน (Efficient Portfolio Management) ในบางขณะได ้โดยขึน้อยู่กับดุลยพินิจของ

ผูจ้ดัการกองทนุ 

ประเภทกองทุน                                                                                                              

กองทุนรวมหน่วยลงทุนประเภท Fund of Funds ท่ีเนน้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอสังหาริมทรพัย/์REITs โดยมีการแบ่งชนิด

หน่วยลงทนุเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่  

 ชนิดสะสมมลูค่า  (KWI APREIT-A) : เหมาะสาํหรบัผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสใหผู้ล้งทุนรบัรายไดจ้ากส่วนต่างจาก

การลงทนุ (Capital Gain) และสะสมผลประโยชนจ์ากการลงทนุ (Total Return) 

 ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัติ (KWI APREIT-R) : เหมาะกับผู้ลงทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับรายได้

สมํ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทนุอตัโนมตั ิ

นโยบายการจ่ายปันผล   ไม่มีนโยบายจ่ายเงินปันผล 

การขายคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัติ เฉพาะชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัติ (KWI APREIT-R) เท่านั้น ผูล้งทุนจะไดร้บัรายได้

สมํ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทนุอตัโนมตัิ (Auto Redemption) ไม่เกินปีละ 4 ครัง้ 

ผู้ดูแลผลประโยชน ์   ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จาํกดั (มหาชน) (เริ่มมีผลตัง้แตว่นัท่ี 1 มถินุายน 2564 เป็นตน้ไป) 

นายทะเบียนกองทนุ   ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จาํกดั (มหาชน) 
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แผนภาพแสดงตาํแหน่งความเสี่ยงของกองทนุรวม 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน (exchange rate risk) 
 

 

 

 

 

 

 

คาํเตอืนทีค่วรทราบ 

 กองทนุมีนโยบายการลงทนุเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอตุสาหกรรมอสงัหารมิทรพัย ์(Property Sector Fund) จึงอาจมีความเส่ียงและความ

ผนัผวนของราคาสงูกว่ากองทนุรวมทั่วไปท่ีมีการกระจายการลงทนุในหลายอตุสาหกรรม 

 กองทุนมีการแบ่งชนิดของหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ได้แก่ ชนิดชนิดสะสมมูลค่า และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนโดยอัตโนมัติ    

 ผูล้งทุนควรศึกษาขอ้มลูของหน่วยลงทนุทัง้ 2 ชนิดก่อนการลงทุน ทัง้นี ้บริษัทจดัการจะแยกคาํนวณมลูค่าทรพัยสิ์นของกองทุนแต่ละ

ชนิด โดยมลูค่าหน่วยลงทนุของหน่วยลงทนุแต่ละชนิดอาจมีมลูค่าเท่ากนัหรือแตกต่างกนัได ้ 

 เน่ืองจากหน่วยลงทุนของกองทุนเปิด เคดับบลิวไอ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอรต์ี ้รีท ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอัตโนมตัิ (ชื่อย่อ : KWI 

APREIT-R)  มุ่งหวงัใหผู้ถื้อหน่วยลงทุนมีรายไดส้มํ่าเสมอ ดงันัน้การรบัขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมตัิจึงอาจมาจากผลตอบแทน และ/

หรือเงินตน้ เพ่ือใหผู้ถื้อหน่วยลงทุนชนิดนีไ้ดร้บัรายไดส้มํ่าเสมอ แมก้องทุนจะมีกาํไรหรือขาดทุนก็ตาม ทัง้นี ้การขายคืนหน่วยลงทุน

อตัโนมตัิ จะมีผลทาํใหจ้าํนวนหน่วยลงทนุของผูถื้อหน่วยลงทนุลดลง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การป้องกนัความเสี่ยง FX บางส่วน ดุลยพนิิจ ไม่ป้องกนั 

ตํ่า สูง 

ทัง้หมด/เกอืบทัง้หมด 
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ผลการดาํเนินงานย้อนหลัง (%)                                                                                            ณ วันที ่31 มกราคม 2565 
   

กองทุน มูลค่าทรัพยส์นิสุทธิของกองทนุ (บาท) มูลค่าหน่วยลงทนุ (บาท) 

KWI APREIT-A 262,300,869.57   10.8669 

KWI APREIT-R   129,784,064.52  10.8652 
 

กราฟแสดงการเปรียบเทยีบจากเงนิลงทุน 100 บาท ตั้งแตว่นัทีจั่ดตั้งกองทนุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ชื่อกองทนุ /  

เกณฑม์าตรฐาน  

% ตามช่วงเวลา % ต่อปี 

ตั้งแต ่

ต้นปี 
3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จัดตั้งกองทุน 

(4 ส.ค. 60) 
KWI APREIT-A -6.12 -6.27 -8.16 -0.99 -1.43 N/A N/A 1.87 
Standard Deviation ของ
กองทนุ 

8.40 8.67 10.17 10.64 17.16 N/A N/A 14.88 

KWI APREIT-R -6.12 -6.27 -8.16 -0.99 -1.43 N/A N/A 1.87 
Standard Deviation ของ
กองทนุ 

8.41 8.67 10.18 10.64 17.16 N/A N/A 14.88 

เกณฑม์าตรฐาน*  -5.18 -5.41 -5.68 8.57 2.13 N/A N/A 4.66 

Standard Deviation 
ของเกณฑ์มาตรฐาน 

6.39 8.28 9.47 9.74 15.78 N/A N/A 13.86 

ท่ีมา : Morningstar 

หมายเหต ุ: การนาํเสนอผลการดาํเนินงานท่ีเกิดขึน้จรงิในช่วงเวลาตํ่ากว่า 1 ปี หา้มแปลงเป็นอตัราเฉล่ียต่อปี (Annualized Return) 

*S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index เป็นดัชนีท่ีใช้วัดผลการดาํเนินงานในกลุ่มอสังหาริมทรัพย/์ REITs ในประเทศฮ่องกง 

มาเลเซีย สิงคโปร ์ไต้หวันและไทย โดยปรับด้วยอัตราแลกเปล่ียนเพ่ือคาํนวณผลตอบแทนเทียบเป็นสกุลเงินบาท ณ วันท่ีคาํนวณ

ผลตอบแทน 

เอกสารการวดัผลการดาํเนินงานของกองทนุรวมฉบบันีไ้ดจ้ดัทาํขึน้ตามมาตรฐานการวดัผลการดาํเนินงานของกองทนุรวมของสมาคมบรษิทั
จดัการลงทนุ 

ผลการดาํเนนิงานในอดตี/ ผลการเปรียบเทยีบผลการดาํเนนิงานทีเ่กีย่วขอ้งกบัผลิตภณัฑ์ในตลาดทนุ มิไดเ้ป็นสิ่งยืนยนัถึงผลการดาํเนนิงาน

ในอนาคต ผูล้งทุนโปรดทาํความเขา้ใจลกัษณะสินคา้ เงือ่นไข ผลตอบแทน และความเสีย่งก่อนตดัสินใจลงทนุ การลงทุนในกองทุนรวมที่

ลงทุนในต่างประเทศมีความเสีย่งจากอตัราแลกเปลีย่น ซึ่งอาจทาํใหไ้ดร้บัเงินคืนสูงกว่าหรือตํ่ากวา่เงินลงทุนเร่ิมแรกได ้กองทุนมีนโยบาย

การลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสงัหาริมทรพัย์ (Property Sector Fund) จึงอาจมีความเสีย่งและความผนัผวนของราคาสูง

กว่ากองทนุรวมทั่วไปทีม่ีการกระจายการลงทนุในหลายอตุสาหกรรม 

                        KWI APREIT-A 
                             KWI APREIT-R 

                             Benchmark 
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ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเก็บจากกองทุน 
 

สาํหรับรอบระยะเวลาบัญชี ตัง้แต่วนัที ่1 สิงหาคม 2564 ถึงวันที ่31 มกราคม 2565 

ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเก็บจากกองทุนรวม* 

(Fund's direct expenses) 

 จาํนวนเงนิ  

(พนับาท) 

 ร้อยละของมูลค่า  

ทรัพยส์ินสุทธ ิ

 ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)   3,435.55  0.8090 

 ค่าธรรมเนียมผูด้แูลผลประโยชน ์(trustee fee)  68.71 0.0162 

 ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)  160.33  0.0378 

 ค่าท่ีปรกึษาการลงทนุ (advisory fee)  ไม่ม ี ไม่ม ี

 ค่าใชจ้า่ยในการซือ้ขายหลกัทรพัย ์(trading costs)  104.37   0.0246  

 ค่าใชจ้า่ยในการโฆษณา ประชาสมัพนัธ ์

• ช่วงเสนอขายหน่วยลงทนุครัง้แรก 

• ภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทนุครัง้แรก 

 

- 

- 

 

- 

- 

ค่าตรวจสอบบญัชี (audit fee)   38.48  0.0091 

ค่าภาษีอากรท่ีเก่ียวกบัการลงทนุต่างประเทศ 188.88 0.0445 

ค่าอากรแสตมป์และค่าไปรษณียากร  1.10  0.0003 

ค่าธรรมเนียมธนาคาร 0.60  0.0001 

รวมค่าใช้จ่ายทัง้หมด ** 3,893.65  0.9170 

     *     ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมลูค่าเพิ่มแลว้ 

     **   ไม่รวมค่านายหนา้ซือ้ขายหลกัทรพัยแ์ละค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ท่ีเกิดขึน้จากการซือ้ขายหลกัทรพัย ์

 

ข้อมูลอตัราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทนุ 

(Portfolio Turnover Ratio : PTR) 
 

PTR =  MIN (ซือ้หุน้, ขายหุน้) 
 

Avg. NAV 

PTR =  55,774,456.80 
 

424,692,122.27 

PTR =  0.13 
 

หมายเหตุ : PTR คาํนวณจากมลูค่าท่ีตํ่ากว่าระหว่างผลรวมของมลูค่าการซือ้ทรพัยสิ์นกับผลรวมของมลูค่าการขายทรพัยสิ์นท่ีกองทุนรวม

ลงทนุในรอบระยะเวลาบญัชีท่ีผ่านมา หารดว้ยมลูค่าทรพัยสิ์นสทุธิเฉล่ียของกองทนุรวมในรอบระยะเวลาบญัชีเดียวกนั 

 

การรับค่าตอบแทนหรือประโยชนอ์ืน่ใดทีมิ่ใชด่อกผล 

หรือผลประโยชนท์ั่วไปทีเ่กิดจากการลงทุน 

 

- กองทนุนีไ้ม่มกีารรบัคา่ตอบแทนอ่ืนๆ ท่ีมิใช่ดอกผลหรือผลประโยชนท์ั่วไปท่ีเกิดจากการลงทนุ – 
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ค่านายหน้าซือ้ขายหลกัทรัพย ์
 

สาํหรับรอบระยะเวลาบัญชี ตัง้แต่วนัที ่1 สิงหาคม 2564 ถึงวันที ่31 มกราคม 2565 

ลาํดับ ชื่อบริษทันายหน้า ค่านายหน้า  

(พนับาท) 

อัตราส่วนค่านายหน้า 

แต่ละรายต่อ 

ค่านายหน้าทัง้หมด 
1 DBS Vickers Securities (Singapore) Pte Ltd 31.09 29.79% 

2 Macquarie Capital (Singapore) 26.96 25.83% 

3 Citigroup Global Markets Singapore Pte Ltd 17.87 17.12% 

4 UOB Kay Hian (Singapore) Pte Ltd 10.05 9.63% 

5 CLSA Securities Singapore Pte Ltd 5.64 5.40% 

6 Maybank Singapore 5.25 5.03% 

7 UBS Financial Inc. 4.17 4.00% 

8 CGS-CIMB Securities (Singapore) Pte. Ltd. 1.98 1.90% 

9 JP Morgan Securities (Singapore) 1.36 1.30% 

รวมค่าใช้จ่ายทัง้หมด 104.37 100.00% 
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รายละเอียดการลงทุน การกู้ยืมเงนิและการกอ่ภาระผูกพัน 
 

รายงานการลงทุนในหลักทรัพยแ์ละทรัพยส์ินอืน่ 

ณ วันที ่31 มกราคม 2565 

ชื่อหลักทรัพย ์ ประเทศ 
จาํนวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด  

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

ตราสารแสดงสทิธิในหน่วยลงทุนและใบสาํคัญแสดงสทิธทิี่

จะซือ้หน่วยลงทนุ 

 

 

  
  

ตราสารแสดงสทิธิในหน่วยลงทุน    
  

Sf Real Estate Investment Trust ฮ่องกง 258.00 4,062.27 1.04 

CapitaLand Integrated Commercial Trust สิงคโปร ์ 775.58 36,968.55 9.43 

Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร ์ 514.09 34,862.36 8.89 

Dexus ออสเตรเลีย 27.21 6,547.87 1.67 

Goodman Group ออสเตรเลีย 12.39 6,748.26 1.72 

Suntec Real Estate Investment สิงคโปร ์ 339.20 12,667.90 3.23 

Link REIT ฮ่องกง 279.86 79,711.21 20.33 

Prosperity REIT ฮ่องกง 524.30 6,778.68 1.73 

Keppel REIT สิงคโปร ์ 402.20 11,067.90 2.82 

Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร ์ 211.83 11,762.37 3.00 

Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 464.50 8,403.77 2.14 

Mapletree Industrial Trust สิงคโปร ์ 272.22 16,787.69 4.28 

Mapletree Commercial Trust สิงคโปร ์ 407.32 18,014.27 4.59 

Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 417.90 14,318.93 3.65 

Mapletree North Asia Commercial Trust สิงคโปร ์ 527.75 14,004.16 3.57 

Frasers Logistics & Commercial Trust สิงคโปร ์ 641.08 21,579.46 5.50 

CDL Hospitality Trusts สิงคโปร ์ 285.00 7,912.77 2.02 

Charter Hall Group (REIT) ออสเตรเลีย 17.27 6,795.49 1.73 

Centuria Industrial REIT ออสเตรเลีย 67.33 6,006.75 1.53 

Centuria Office REIT ออสเตรเลีย 93.29 4,731.07 1.21 

Digital Core REIT  สิงคโปร ์ 95.30 3,727.59 0.95 

Far East Hospitality Trust สิงคโปร ์ 451.40 6,155.45 1.57 

Growthpoint Properties Australia ออสเตรเลีย 13.00 1,196.49 0.31 

HealthCo Healthcare & Wellness REIT ออสเตรเลีย 104.60 4,690.78 1.20 

Keppel DC REIT สิงคโปร ์ 242.77 12,764.74 3.26 

Lendlease Global Commercial (REIT) สิงคโปร ์ 302.20 6,088.54 1.55 

Mapletree Logistics Trust สิงคโปร ์ 487.13 20,227.37 5.16 

เงนิฝากออมทรัพย ์      

ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จาํกดั (มหาชน)    6,954.85 1.77 

สัญญาทีอ่้างอิงกบัอตัราแลกเปลี่ยน      

สญัญาฟอรเ์วิรด์    (1,624.36) (0.41) 
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ชื่อหลักทรัพย ์ ประเทศ 
จาํนวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด  

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

สินทรัพยอ์ื่น และหนีส้นิอืน่      

สินทรัพยอ์ื่น    2,864.07 0.73 

หนีส้นิอื่น    692.32 0.17 

มูลค่าทรัพยส์นิสุทธ ิ   8,234.72 392,084.93 100.00 

 

รายละเอียดการลงทุนในสัญญาซือ้ขายลว่งหน้า 
 

ประเภท

สัญญา 

คู่สัญญา อันดับความ

น่าเชื่อถือ 

วัตถุประสงค ์ มูลค่าตามราคาตลาด 

(บาท) 

%NAV วันครบ

กาํหนด 

กาํไร (ขาดทุน) 

(บาท) 

Forward TTB Bank PCL BBB 
ป้องกนั 

ความเส่ียง 
2,347,805.37 0.60 15/03/2565 41,894.63 

Forward TTB Bank PCL BBB 
ป้องกนั 

ความเส่ียง 
28,173,664.45 7.18 15/03/2565 502,735.55 

Forward TTB Bank PCL BBB 
ป้องกนั 

ความเส่ียง 
81,526,742.04 20.79 15/03/2565 (326,442.04) 

Forward TTB Bank PCL BBB 
ป้องกนั 

ความเส่ียง 
175,203,248.94 44.68 15/03/2565 (1,842,548.94) 

 

รายงานสรุปจาํนวนเงนิลงทนุในตราสารแห่งหนี ้เงนิฝาก หรือตราสารกึ่งหนีก้ึ่งทุน 

ณ วันที ่31 มกราคม 2565 

- ไม่มี - 

 

รายละเอียดและอันดับความน่าเชื่อถือของตราสารแห่งหนี ้เงินฝาก หรือตราสารกึ่งหนีก้ึ่งทุนทีก่องทุนลงทุนหรือมีไว้เป็นรายตัว 

ณ วันที ่31 มกราคม 2565 

- ไม่มี - 
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กองทุนเปิด เคดับบลิวไอ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอรต์ี ้รีท 

งบดุล 

ณ วันที ่31 มกราคม 2565 

 

 

สินทรพัย ์
 

เงินลงทนุตามมลูค่ายตุิธรรม  (ราคาทนุ 391,953,768.87 บาทในปี 2565) 384,582,690.12 

เงินฝากธนาคาร 
 

          เงินฝากออมทรพัย ์ 6,954,853.22 

ลกูหนี ้
 

          จากดอกเบีย้และเงินปันผล 661,843.54 

          ลกูหนีอ่ื้น 2,202,230.07 

รวมสินทรพัย ์ 394,401,616.95 

เจา้หนีจ้ากการซือ้หน่วยลงทนุ 47,910.36 

ค่าใชจ้า่ยคา้งจ่าย 627,528.80 

ตราสารอนพุนัธ ์ 1,624,360.80 

หนีสิ้นอ่ืน 16,882.90 

รวมหนีสิ้น 2,316,682.86 

สินทรพัยส์ทุธิ 392,084,934.09 

สินทรพัยส์ทุธิ : 
 

          ทนุท่ีไดร้บัจากผูถื้อหน่วยลงทนุ (มลูค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 360,824,908.81 

          กาํไรสะสม 
 

                    บญัชีปรบัสมดลุ (40,220,172.65) 

                    กาํไรสะสมตน้งวด 107,033,662.58 

                    กาํไร (ขาดทนุ) สทุธิจากการดาํเนินงาน (35,553,464.65) 

สินทรพัยส์ทุธิ 392,084,934.09 

สินทรพัยส์ทุธิต่อหน่วย 10.8663 

จาํนวนหน่วยลงทนุท่ีจาํหน่ายแลว้ทัง้หมด ณ วนัสิน้งวด (หน่วย) 36,082,490.8817 

 

 

 

 

  31 มกราคม 2565 

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ)  
หน่วย : บาท 
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กองทุนเปิด เคดับบลิวไอ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอรต์ี ้รีท 

งบกาํไรขาดทนุ 

สาํหรับรอบระยะเวลา ตั้งแต่วนัที ่1 สิงหาคม 2564 สิน้สุดวนัที ่31 มกราคม 2565 

 

 

 
31 มกราคม 2565  

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 

 
หน่วย : บาท 

รายไดจ้ากการลงทนุ 
 

          รายไดด้อกเบีย้ 3,061.09 

          รายไดเ้งินปันผล 9,187,432.08 

รวมรายได ้ 9,190,493.17 

ค่าใชจ้า่ย 
 

          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 3,435,547.83 

          ค่าธรรมเนียมผูด้แูลผลประโยชน ์ 68,710.98 

          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 160,325.55 

          ค่าใชจ้่ายในการดาํเนินงาน 229,062.72 

รวมคา่ใชจ้า่ย 3,893,647.08 

รายไดจ้ากการลงทนุสทุธิ 5,296,846.09 

รายการกาํไรสทุธิจากเงินลงทนุ : 
 

          รายการกาํไร (ขาดทนุ) สทุธิท่ีเกิดขึน้จากเงินลงทนุ (1,847,095.56) 

          รายการกาํไร (ขาดทนุ) สทุธิท่ียงัไม่เกิดขึน้จากเงินลงทนุ (39,003,215.18) 

รวมรายการกาํไร (ขาดทนุ) จากการลงทนุท่ีเกิดขึน้และท่ียงัไม่เกดิขึน้ (40,850,310.74) 

การเพ่ิมขึน้ (ลดลง) ในสินทรพัยส์ทุธิจากการดาํเนินงาน (35,553,464.65) 
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กองทุนเปิด เคดับบลิวไอ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอรต์ี ้รีท 

งบประกอบรายละเอียดเงนิลงทุน 

ณ วันที ่31 มกราคม 2565 

ชื่อหลักทรัพย ์ ประเทศ 
จาํนวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

เงนิลงทนุ 

ตราสารแสดงสทิธิในหน่วยลงทุนและใบสาํคัญแสดง
สิทธทิีจ่ะซือ้หน่วยลงทุน 

        

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน         

Sf Real Estate Investment Trust ฮ่องกง 258.00 4,062.27 1.05 

CapitaLand Integrated Commercial Trust สิงคโปร ์ 775.58                36,968.55 9.60 

Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร ์ 514.09 34,862.36 9.05 

Dexus ออสเตรเลีย 27.21 6,726.74 1.75 

Goodman Group ออสเตรเลีย 12.39 6,791.91 1.76 

Suntec Real Estate Investment สิงคโปร ์ 339.20 12,667.90 3.29 

Link REIT ฮ่องกง 279.86 79,711.21 20.69 

Prosperity REIT ฮ่องกง 524.30 6,778.68 1.76 

Keppel REIT สิงคโปร ์ 402.20 11,067.90 2.87 

Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร ์ 211.83 11,762.37 3.05 

Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 464.50 8,403.77 2.18 

Mapletree Industrial Trust สิงคโปร ์ 272.22 16,787.69 4.36 

Mapletree Commercial Trust สิงคโปร ์ 407.32 18,014.27 4.68 

Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 417.90 14,318.93 3.72 

Mapletree North Asia Commercial Trust สิงคโปร ์ 527.75 14,004.16 3.64 

Frasers Logistics & Commercial Trust สิงคโปร ์ 641.08 21,579.46 5.60 

CDL Hospitality Trusts สิงคโปร ์ 285.00 7,912.77 2.05 

Charter Hall Group (REIT) ออสเตรเลีย 17.27 6,875.20 1.78 

Centuria Industrial REIT ออสเตรเลีย 67.33 6,006.75 1.56 

Centuria Office REIT ออสเตรเลีย 93.29 4,731.07 1.23 

Digital Core REIT  สิงคโปร ์ 95.30 3,727.59 0.97 

Far East Hospitality Trust สิงคโปร ์ 451.40 6,155.45 1.60 

Growthpoint Properties Australia ออสเตรเลีย 13.00 1,196.49 0.31 

HealthCo Healthcare & Wellness REIT ออสเตรเลีย 104.60 4,756.00 1.23 

Keppel Dc REIT สิงคโปร ์ 242.77 12,973.87 3.37 

Lendlease Global Commercial (REIT) สิงคโปร ์ 302.20 6,088.54 1.58 

Mapletree Logistics Trust สิงคโปร ์ 487.13 20,227.37 5.25 

Stockland ออสเตรเลีย  84.81 0.02 

รวมเงนิลงทนุ   8,234.72  385,244.08  100.00  

หัก     เงินปันผลคา้งรบั    661.39  

รวมเงนิลงทนุทัง้สิน้   8,234.72 384,582.69 100.00 
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รายงานชื่อบคุคลทีเ่กี่ยวขอ้งและข้อมูลการทาํธุรกรรมทีเ่กี่ยวข้องกับกองทนุ (ขอ้มูล ณ มีนาคม 2565) 
 
1. รายชื่อบุคคลทีเ่กี่ยวข้องกับกองทนุรวม มีรายละเอียดดังนี ้

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  ข้อมูลการทาํธุรกรรมทีเ่กี่ยวขอ้งกบักองทนุ 
 

-ไม่ม ี- 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการทาํธุรกรรมกับบุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกับกองทุนไดท่ี้บริษัทจดัการโดยตรงหรือท่ีเว็บไซตข์อง

บรษิัทจดัการท่ี www.kwiam.com 
 

การรับผลประโยชนต์อบแทนเน่ืองจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอืน่ (Soft Commission) 

บรษิัทไดม้อบหมายให ้Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็นผูร้บัดาํเนินการงานลงทนุในต่างประเทศของ
กองทุน (Outsource) จึงอาจไดร้บับทวิจยัและบทวิเคราะหเ์พ่ือใชป้ระกอบการตดัสินใจลงทุนของกองทุนจากบริษัทนายหนา้ซือ้ขาย
หลกัทรพัยใ์นต่างประเทศ 

 

 
รายงานการลงทุนทีไ่ม่เป็นไปตามนโยบายการลงทนุ 

ในช่วงเวลาตัง้แต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2564 สิน้สุดวันท่ี 31 มกราคม 2565 ไม่พบว่ากองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไปตาม

นโยบายการลงทนุ 

 

 

ลาํดับที ่ ชื่อ - นามสกลุ 

1. นายแอนโทนิโอ เฮง ตทั ชาน 

2. นายสเุมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์

3. นายจซี ูหลิว 

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์

5. นายสวุฒัน ์ภกัดีพฒันพณิช 

6. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี 

7. นายจิรศกัดิ์ กีรติไพบลูย ์

8. นายอุ่นฮง้ แซ่ลิม้ 

9. นางสาวภทัรวรรณ ตรติานิภากลุ 

http://www.kwiam.com/
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